CAMARA MUNICIPAL DE

MARECHAL
FLORIANO

N.° do Processo  N° do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboragéo
304/2023 310/2023 28/03/2023 11:45:45 28/03/2023 11:43:25
Tipo Numero
REQUERIMENTO DE DIARIA 38/2023

Principal/Acessorio

Principal

Autoria:

VER. MAYLSON LITTIG

Ementa:

Solicito 01 diaria para custear despesas com agenda na Assembleia Legislativa do Espirito
Santo.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 1

com o identificador 32003100330035003A004300, Documento assinado digitalmente Bra
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
ICP - Brasil. [ T
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Cidade das Ciquideas S
ok O

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SOLICITACAO DE DIARIAS

DADOS DO REQUISITANTE

NOME: Ver. Maylson Littig

REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIARIAS
CONFORME ABAIXO DESCRITO.

INFORMACOES DA VIAGEM

FINALIDADE DA VIAGEM: Solicito 01 diaria para custear despesas com agenda na
Assembleia Legislativa do Espirito Santo.

DESTINO : Vitéria

ENDERECO: , Avenida Américo Buaiz, , Enseada do Sua, CEP - 29050-950, Vitoria - ES
DATA PREVISTA: 29/03/2023

DATA PREVISTA PARA RETORNO: 29/03/2023

HORARIO PREVISTO PARA SAIDA: 08:00

HORARIO PREVISTO PARA RETORNO: 15:00

DAS DIARIAS
SEM OU COM PERNOITE? Sem Pernoite
N° DE DIARIAS : 1
VALOR UNITARIO R$: 120,00

VALOR TOTAL R$: 120,00

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 2

com o identificador 31003400350034003A005000, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil. s
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

OBSERVACAO:

MARECHAL FLORIANO - ES, 28 de margo de 2023

Ver. Maylson Littig

Servidor

Autorizo o pagamento das Diarias acima especificadas para atender a execugéo dos
servigos de interesse do Poder Legislativo Municipal, que correr&o por conta da dotacao
or¢camentaria: 001001.0103100992.001 - Manutenc¢ao da Atividade da Camara, -
Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contébil para
verificar os procedimentos conforme a Instru¢do Normativa SCO n° 003/2020, a existéncia
de recursos disponiveis para realizar empenho e o pagamento.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 3
com o identificador 31003400350034003A005000, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
ICP - Brasil. etttk
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003400350034003A005000

Assinado eletrdnicamente por Ver. Maylson Littig em 28/03/2023 11:43
Checksum: 35AD5B732E410BE480C6A7295293F34FF9C8EFESFOE9449A17BA29166BEGSEQ7

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003400350034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 304/2023 - RELD 38/2023
Fase Atual: Protocolar Processo

Agdo Realizada: Processo Protocolado
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Departamento Protocolo e Atendimento

Para: Gabinete da Presidéncia

ENCAMINHO PARA O GABINETE DA PRESIDENCIA PARA AS DEVIDAS PROVIDENCIAS.

Marechal Floriano-ES, 28 de margo de 2023.

Sonia Maria dos Santos
Assessor de Servicos de Protocolo - Mat.

Tramitado por, Sonia Maria dos Santos, Mat.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 5
com o identificador 35003100340036003A005400, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
ICP - Brasil. -
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003100340036003A005400

Assinado eletrénicamente por Sonia Maria dos Santos em 28/03/2023 11:49
Checksum: 1873922D060B999B1D065B565CBEAB1F0676A063C46BDA32D445777BA6B0B364

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003100340036003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 304/2023 - RELD 38/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Para Pagamento!

Marechal Floriano-ES, 28 de margo de 2023.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 7
com o identificador 35003100340037003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003100340037003A005400

Assinado eletrénicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 28/03/2023 11:51
Checksum: 9D9635814912946CE624F04C58CB7FCAF2DE9C6BFE7D81B9384CEF1FASEF6A3E

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003100340037003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 304/2023 - RELD 38/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Gabinete do Vereador Maylson Littig

Despesa com diaria paga sob protocolo bancario n® 009840905.

Segue para anexar Prestacao de Contas.

Marechal Floriano-ES, 29 de margo de 2023.

Diana Borlot Uhl
Técnico Legislativo - Mat. 5

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 9
com o identificador 35003100340039003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003100340039003A005400

Assinado eletrénicamente por Diana Borlot Uhl em 29/03/2023 09:00
Checksum: C7A18CA589BD90FC01AC6635FACEEA85908284EE78F44B28799C86E809E4B2F3

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003100340039003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 304/2023 - RELD 38/2023
Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o setor

Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Gabinete do Vereador Maylson Littig

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Relatorio de diaria

Marechal Floriano-ES, 3 de abril de 2023.

Ver. Maylson Littig
Vereador - Mat. 144

Tramitado por, Ver. Maylson Littig, Mat. 144

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 11
com o identificador 35003100370031003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003100370031003A005400

Assinado eletrdnicamente por Ver. Maylson Littig em 03/04/2023 09:16
Checksum: D3013AB4A1C6BC9AFD11DD04990475416615C50E6F224D0233FC1A92C143E6A5

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003100370031003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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Marechal Floriano, 03 de abril de 2023

Exm®° Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da CMMF

Por meio do presente, apresento o relatério das atividades desenvolvidas no
dia 29 de marco de 2023, na qual me desloquei da cidade de Marechal
Floriano. Com destino ao Municipio de Vitéria na Assembléia Legislativa do
Estado do Espirito Santo em uma agenda com o Deputado Estadual Dary

Pagung.

A reunido foi muito produtiva com o nosso Deputado Estadual, conversamos
sobre trazer recursos para Marechal Floriano e principalmente sobre a melhoria
e correcao do asfalto da localidade de Soido de Baixo uma obra de extrema
importancia para quem mora nesse situado local, pois a entrega desse recurso
tem que ser feita 0 quanto antes para os moradores e quem trafega nesse

local.

A ida foi 08:00 horas com o retorno em Marechal Floriano as 15:00 horas.

Autenticar documento em /autenticidade ICP
com o identificador 32003100390035003A00540052004100, Documento assinado Brasil
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Publicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 13



Video no Gabhinete no Gabinete:

‘ maylsonlittig

é maylsonlittig Mais um dia de muita demanda.

4d Vertradugdo

e cerimonialkohler Vai fazer no lado do Cerimonial kohler o
também @maylsonlittig ?
Estd precisando@

2d Responder Vertradugio

/m zely:teixeira Parabéns Mailson o
4d Responder Vertradugio

uziellima395 & & o
4d Responder

darypagung Um prazer te receber aquil Vamos juntos sempre o
em busca de mais. O trabalho ndo para @@

4d 1curttida Responder Vertradugdo

@
&
c monalyzagroberio EEEE BTG ©
@

4d Responder

gustavochristuhl Nosso vereador como sempre cumprindo com
o seu dever. Parabéns maylsom littig por esse trabalho que vemn
fazendo durante esse mandato.

4d 1curtida Responder Vertradugio

Qv W

158 visualizagdes

HA 4 DIAS

@ Adicione um comentario...

Link do video: https://www.instagram.com/p/CqYMTh8ImpR/

Maylson Littig
Vereador da CMMF

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003100390035003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Publicas Brasileira - ICP - Brasil. bl
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 304/2023 - RELD 38/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Gabinete da Presidéncia

Para a presidéncia aprovar e homologar prestagao de contas.

Marechal Floriano-ES, 3 de abril de 2023.

Diana Borlot Uhl
Técnico Legislativo - Mat. 5

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 15
com o identificador 35003200390034003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003200390034003A005400

Assinado eletrénicamente por Diana Borlot Uhl em 03/04/2023 09:31
Checksum: 43D9A62CF11F36A96CCB6237A5835E6DCF33DDB9AEB75317D395D67A48FD8865

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003200390034003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 304/2023 - RELD 38/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Aprovado relatério. Para arquivamento!

Marechal Floriano-ES, 4 de abril de 2023.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 17
com o identificador 35003200390038003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003200390038003A005400

Assinado eletrénicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 04/04/2023 20:49
Checksum: 8F04A2190E6D6439FE74B97C66E91282E9627D5B6A76247C87ESE0SEOFC46F00

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003200390038003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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